
REGISTRO GENERALE N. 35 del 12/01/2023 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 35 del 12/01/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 20 del 10/01/2023 

PROPOSTA N. 65 del 10/01/2023 

 
OGGETTO: GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI BEVANDE ED 

ALIMENTI PRECONFEZIONATI 

 
Visti il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014, il D.lgs. n. 118/2011, il D.lgs. 

n. 165/2001, lo statuto comunale, il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, il regolamento comunale di contabilità, il regolamento comunale sui controlli interni; 

 Visto il decreto n. 41 del 22 dicembre 2014 di conferimento al sottoscritto dell'incarico di Capo 

Settore Affari Generali; 

 Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del d.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

 Visto l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente; 

 LETTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

 LETTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per 

la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

 VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all' articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in 

merito all' obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

  

PREMESSO CHE: 

▪ il Comune di Città Sant’Angelo ha la necessità di assicurare presso impianti sportivi e biblioteca il 
servizio di piccolo ristoro mediante il posizionamento di distributori automatici di bevande e 
spuntini/alimenti preconfezionati, per la durata di 36 mesi, con facoltà dell’ente di rinnovo per un altro 
anno; 

▪ il CIG acquisito in modalità semplificata (SMART) è il seguente: Z9C39717E0 
▪ Il valore della gara ammonta ad € 4.900,00.   

 

DETERMINA 

 

1. di contrarre, ai sensi dell’articolo 192, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, per l’affidamento del servizio di distribuzione automatica di bevande e spuntini 
preconfezionati in alcuni spazi di immobili di proprietà comunale (impianti sportivi e 
biblioteca comunale);  
2. individuare i seguenti elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte: 
 

Elementi essenziali del contratto Criteri di selezione degli operatori Criteri di selezione delle offerte 

Affidamento, per 36 mesi, in 

concessione e previo pagamento 

anticipato di un canone, di spazi 

Mediante invito a presentare 

offerta ad almeno 5 operatori del 

settore, nell’ambito di una 

Canone per il triennio più alto, 

rispetto ad una base d’asta di € 

1.000,00, al di sotto della quale 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 35 del 12/01/2023 

per l’installazione di distributori 

automatici di bevande fredde, 

calde e spuntini preconfezionati 

(PALACASTAGNA e 

BIBLIOTECA COMUNALE) 

procedura di consultazione ex art. 

36, comma 2, lettera a) del codice 

dei contratti. 

non si procederà a prendere in 

considerazione l’offerta. 

Non sono previsti oneri finanziari 

diretti a carico dell’ente, 

trattandosi di concessione e non 

di appalto. 

Nessuna certificazione di qualità 

richiesta obbligatoriamente per 

partecipare. Assenza motivi di 

esclusione ex art. 80 D.lgs. 

50/2016 

I punti saranno attribuiti con 

l’utilizzazione della seguente 

formula: POE = FP x COT / CAT 

dove: POE = punteggio offerta 

economica; FP = fattore 

ponderale pari a 100; COT = 

canone offerto triennale; CAT = 

canone più alto triennale. 

Gli obblighi a carico 

dell’aggiudicatario sono 

analiticamente riportati nel 

capitolato speciale  

Scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte: 31 

gennaio 2023, ore 23:59. RUP 

dott. Antonino D’Arcangelo, tel. 

085 9696214 (ore ufficio) 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 65 del 10/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

10/01/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 65 del 10/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 12/01/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 49 

Il 12/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 35 del 12/01/2023 con oggetto: 

GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI BEVANDE ED 

ALIMENTI PRECONFEZIONATI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 35 del 12/01/2023 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 12/01/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


